
UCHWAŁA NR XLVIII/305/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Śluza i osady Rzym 
dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) i Uchwały Nr XXVI/185/2009 
Rady Gminy Lipusz z dnia 04.02.2009 r. (Dz.  Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 9 kwietnia 2009 r., poz. 1003), 
Rada gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące opinii mieszkańców wsi Śluza i osady 
Rzym w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości - „Rzym – osada wsi Śluza” na „Rzym – 
osada”. 

§ 2. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w miejscowościach: Śluza i Rzym osada. 

2. Konsultacje należy przeprowadzić w drodze pisemnego zbierania głosów mieszkańców miejscowości 
wymienionych w § 2 ust. 1 w formie formularzy konsultacyjnych na druku stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Prawo udziału w konsultacjach przysługuje mieszkańcom miejscowości wymienionych w  
§ 2 ust. 1, którzy w dniu jej przeprowadzania ukończyli 18 lat i posiadają czynne prawo wyborcze. 

§ 4. Konsultacje uważa się za ważne niezależnie od liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

§ 5. 1. Konsultacje należy przeprowadzić w terminie 50 dni od podjęcia niniejszej uchwały. 

2. Kalendarz konsultacji stanowi załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B29886-AB36-42EC-9097-74CA6078CC41. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 
w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

Informacja o składającym (wypełnienie obowiązkowe): 

Imię i 
nazwisko………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

Adres 
zamieszkania…………………………………………………………………………………………
……………………… 

 
Treść wniosku 

Proszę postawić  
znak X przy wybranej 

odpowiedzi 

 
Uzasadnienie (dobrowolne) 

Jestem za zmianą rodzaju 
urzędowej nazwy miejscowości 

„Rzym – osada wsi Śluza 
na 

„Rzym – osada” 

  

Jestem przeciwko zmianie 
rodzaju urzędowej nazwy 

miejscowości 
„Rzym – osada wsi Śluza 

na 
„Rzym – osada” 

  

 
Formularz należy dostarczyć w terminie od 26.10. – 30.11.2022 r. do sekretariatu Urzędu Gminy Lipusz w 
dniach i godzinach urzędowania, przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu Gminy Lipusz, tj. ul. 
Wybickiego 27, 83-424 Lipusz lub na adres mailowy ug@lipusz.pl z tytułem Konsultacje społeczne. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w formularzu konsultacyjnym dla potrzeb związanych 
z opracowaniem wyników konsultacji społecznych, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO). 
 
 

…...................................... 
                                                                                                                              (data i podpis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/305/2022

Rady Gminy Lipusz

z dnia 10 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B29886-AB36-42EC-9097-74CA6078CC41. Podpisany Strona 1

mailto:ug@lipusz.pl


OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Lipusz reprezentowana przez Wójta Gminy 
Lipusz, (adres: ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz; tel. 58 687 45 15; e-mail: ug@lipusz.pl).  
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 
we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu 
email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 
3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany rodzaju nazwy urzędowej miejscowości zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 8 ust. 1, ust. 2 
i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443). 
4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 
uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  
w tym przepisów archiwalnych https://sip.lex.pl/ - /document/16791280?cm=DOCUMENT 
5. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 
6. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 
prawa: 
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii – z tym że w przypadku gdy dane 
osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą, to realizacja prawa do informacji o 
źródle ich pozyskania (art. 15 ust. 1 lit. g RODO) będzie przysługiwać jedynie w zakresie, w jakim 
nie ma wpływu na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano. 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 
7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 
będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 
8. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym w osobie uprawnionego 
urbanisty sporządzającego projekt decyzji na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 
9. Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych nie podlegają 
Państwo zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, które opiera się 
wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o 
ochronie danych osobowych. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B29886-AB36-42EC-9097-74CA6078CC41. Podpisany Strona 2

mailto:ug@lipusz.pl
https://sip.lex.pl/%20-%20/document/16791280?cm=DOCUMENT


 
 
 
 
 
 
 

Kalendarz konsultacji 
L.p. Nazwa zadania Termin wykonania 
1. Powołanie komisji konsultacyjnej 

 
do 21.10.2022 r. 

2. Wydrukowanie formularzy konsultacyjnych 
 

do 25.10.2022 r. 

3. Przeprowadzenie konsultacji 
 

26.10. – 30.11.2022 r. 

4. Sprawdzenie podpisów z rejestrem wyborców 
Gminy Lipusz 
 

do 10.12.2022 r. 

5. Podanie wyników konsultacji 
 

grudzień 2022 r. 

 
 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/305/2022

Rady Gminy Lipusz

z dnia 10 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B29886-AB36-42EC-9097-74CA6078CC41. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368) numeracja 
porządkowa nie powinna być prowadzona do części miejscowości. W związku z tym, że zgodnie z 
wykazem urzędowych nazw miejscowości osada Rzym nie jest samodzielną miejscowością, a 
częścią miejscowości Śluza, należy przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące opinii 
mieszkańców wsi Śluza i osady Rzym w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości - 
„Rzym – osada wsi Śluza” na „Rzym – osada”. 
Zgodnie z ww. rozporządzeniem, w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, 
organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania 
z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z 
art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych. 
Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy  

  
Bogumiła Mokwińska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B29886-AB36-42EC-9097-74CA6078CC41. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/305/2022
Rady Gminy Lipusz z dnia 10.10.2022 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/305/2022
Rady Gminy Lipusz z dnia 10.10.2022 r.
	Uzasadnienie



